PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes
GABINETE DO PREFEITO

________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________
Rodovia PR 407 – Km 19 – CEP 83255-000 Fone/FAX (0**41) 3455-9600 EMail : adiminstracao@pontaldoparana.pr.gov.br

Balneário de Praia de Leste – Pontal do Paraná - PR

PORTARIA N º 697, 12 DE NOVEMBRO DE 2018.

MARCOS FIORAVANTE, Prefeito Municipal de Pontal do Paraná, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o

contido no Ofício n°. 568/2018 - SMED.

RESOLVE:

Art. 1º – Altera os membros da Comissão Coordenadora e Técnica com a

finalidade de coordenar o processo de elaboração do Plano Municipal de Educação –

PME, para o decênio 2015/2025;

Art. 2º – A comissão coordenadora e técnica será constituída pelos membros a

seguir:

COMISSÃO COORDENADORA:

 Michell Berlim- Diretor do Departamento de Educação Integral;

 Elizangela Guimarães Rocha Kriguer- Diretora do Departamento de Educação

Infantil;

 Marielen Leite Ferreira-  Representante das Escolas Estaduais do Município;

 Solange Ferris Eduardo- Diretora do Departamento de Ensino Fundamental;

 Lizmary Simioni Rusycki– Diretora da Escola Municipal Especial Ilha do Saber.

 Cintia Mendes da Silva – Diretora de Escola Municipal de Ensino Fundamental

Integral;

 Maria Rosilda Swiatoski – Equipe Técnica Administrativa da Secretaria Municipal

de Educação;

EQUIPE TÉCNICA:

 Iorran Luiz da Rocha - Conselho Municipal de Educação;

 Henrique Carlesso da Silva Tavares- Coordenação Municipal Intersetorial do

Programa Bolsa Família;

 Iva Maria Ronahak Lindner – Representante do CMDCA-Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente;

 Anderson Rossetin- Representante do Ensino Integral e da EJA do Município;

 Daniele Tragante Trizotte - Conselho de Alimentação Escolar

 Alessandra de Cássia Garcia Bulguerori – Representante da Equipe Pedagógica

– AEE,

mailto:adiminstracao@pontaldoparana.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes
GABINETE DO PREFEITO

________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________
Rodovia PR 407 – Km 19 – CEP 83255-000 Fone/FAX (0**41) 3455-9600 EMail : adiminstracao@pontaldoparana.pr.gov.br

Balneário de Praia de Leste – Pontal do Paraná - PR

 Michelly P.V. de Martins Weber- Representantes da Equipe Técnica - AEE;

 Silvia Aparecida Soares – Diretora de Escola de Ensino Fundamental;

 Eliziane Ribeiro Geraldo – Diretora de Centro Municipal de Educação Infantil;

 Luciana Cecília Basso – Coordenadora do Polo da Universidade Aberta do Brasil

de Pontal do Paraná;

Art.3º–Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes,12 de novembro de 2018.

Marcos Fioravante
Prefeito Municipal

Cleonice Silva do Nascimento
Secretária Municipal de Educação

mailto:adiminstracao@pontaldoparana.pr.gov.br